
 

Κ Ε Ν Τ Ρ Ι Κ Η  Ε Φ Ο Ρ Ε Υ Τ Ι Κ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η  

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

Αριθμ. Πρωτ.:     7779/23/ΓΠ Βόλος, 31 Μαρτίου 2023 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

(κατά τη συνεδρίασή της, στις 31 Μαρτίου 2023) 

 

ΘΕΜΑ: Ανακήρυξη υποψηφίων για τις εκλογές για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 

των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 141). 

4. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την 

εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β΄ 4211) η οποία εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

της παρ. 1 του άρθρου 411 του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

5. Τις ειδικότερες διατάξεις του άρθρου 9 «Διαδικασία εκλογής εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης» του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 «Εκλογική 

διαδικασία - Προκήρυξη- Ανακήρυξη υποψηφίων - Εκλογικοί κατάλογοι» της υπό στοιχεία 

99286/Ζ1/08.08.2022 ΚΥΑ (Β’ 4211). 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 3454/23/ΓΠ/17.02.2023 (ΑΔΑ: ΨΣΡΓ469Β7Ξ-ΑΚ3) Προκήρυξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 5940/23/ΓΠ/15.03.2023 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 9ΛΙΒ469Β7Ξ-ΡΩ9) 

απόφαση της 289ης/14.03.2023 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 



«Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) για τη διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης» 

8. Το με αριθμ. πρωτ. 7661/23/ΓΠ/31-03-2023 έγγραφο του Πρύτανη Καθηγητή Ζήση Μαμούρη, 

προς την Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, με θέμα «Διαβίβαση υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη 

των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

9. Τις υποψηφιότητες που υπεβλήθησαν στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας για τη θέση του εσωτερικού 

μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και καταγράφηκαν στο 

Πρωτόκολλο Υποψηφιοτήτων-Παραιτήσεων που συνέταξε η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή. 

10. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη ενώπιον της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής καμία ένσταση 

σχετικά με τις προϋποθέσεις συμμετοχής των υποψηφίων στην εκλογική διαδικασία. 

11. Τα πρακτικά της Συνεδρίασης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής στις 31 Μαρτίου 2023 

δυνάμει της οποίας αποφασίστηκε η ανακήρυξη των υποψηφίων για τη θέση του εσωτερικού 

μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, για τις εκλογές της 3ης 

Μαΐου 2023 

α φ ο ύ  ε ξ ε τ ά σ α μ ε  τ ι ς  υ π ο β λ η θ ε ί σ ε ς  α ι τ ή σ ε ι ς ,  δ ι α π ι σ τ ώ σ α μ ε  

ότι οι νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας με τα συνημμένα 

σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα των υποψηφίων για τη θέση του εσωτερικού μέλους του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 6259/23/ΓΠ/20-03-2023 του Θεοδωράκη 

Ιωάννη του Χρήστου, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής Αθλητισμού και Διαιτολογίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

2. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 6543/23/ΓΠ/22-03-2023 του Δαναλάτου 

Νικoλάου του Γερασίμου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 

Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

3. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 6544/23/ΓΠ/22-03-2023 του Γιαννούκα 

Αθανασίου του Δημητρίου, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

4. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 6859/23/ΓΠ/24-03-2023 του Σφουγγάρη 

Αθανασίου του Ιωάννη, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 

Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

5. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7084/23/ΓΠ/27-03-2023 του Μπάγκου 

Παντελεήμονα του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής με Εφαρμογές 

στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

6. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7210/23/ΓΠ/28-03-2023 και με αριθμ. 

πρωτ. 7228/23/ΓΠ/28-03-2023 (επανάληψη από τον ιδρυματικό λογαριασμό) του 

Σταμούλη Γεωργίου του Ιωάννη, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

7. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7221/23/ΓΠ/28-03-2023 της Ανδρέου 

Γεωργίας του Δημητρίου, Καθηγήτριας του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγωγής 

της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

8. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7305/23/ΓΠ/29-03-2023 του Μυστακίδη 

Ευριπίδη του Σωτηρίου, Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών της 

Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή 

συνοδευτικά έγγραφα 

9. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7430/23/ΓΠ/30-03-2023 του 

Παπαδόπουλου Ιωάννη του Ιορδάνη, Καθηγητή του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών 



Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα 

συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

10. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7504/23/ΓΠ/30-03-2023 του 

Βελισσαρίου Ευσταθίου του Σταύρου, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

11. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7517/23/ΓΠ/30-03-2023 του 

Εξαδάκτυλου Αθανασίου του Κωνσταντίνου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας 

Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

12. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7569/23/ΓΠ/30-03-2023 του Γκόβαρη 

Χρήστου του Σωτηρίου, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

13. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7625/23/ΓΠ/31-03-2023 του 

Αναγνωστόπουλου Ιωάννη του Ευσταθίου, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής με 

Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

14. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ. πρωτοκόλλου 7630/23/ΓΠ/31-03-2023 του Μπιλλίνη 

Χαράλαμπου του Δημητρίου, Καθηγητή του Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά 

έγγραφα 

πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων και Υπουργού Επικρατείας (Β΄ 4211) για την υποβολή υποψηφιότητας και 

δε συντρέχουν στο πρόσωπο των υποψηφίων τα αναφερόμενα σε αυτές κωλύματα 

εκλογιμότητας, συγκεκριμένα τα μέλη ΔΕΠ που έχουν καταθέσει αιτήσεις: 

α) ανήκουν στη βαθμίδα του Καθηγητή και  

β) τελούν σε καθεστώς πλήρους απασχόλησης, κατ’ ελάχιστον για χρονικό διάστημα ενός (1) 

έτους κατά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των υποψηφιοτήτων 

γ) δεν αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη 

διάρκεια της θητείας για την οποία προκηρύσσεται η θέση σύμφωνα με τη συγκεκριμένη 

προκήρυξη, 

δ) δεν έχουν διατελέσει στο αξίωμα του Πρύτανη για τουλάχιστον δύο (2) θητείες στο ίδιο ή 

άλλο Α.Ε.Ι., δεν έχουν διατελέσει αθροιστικά μία (1) φορά μέλη του Σ.Δ. και μία (1) φορά στο 

αξίωμα του Πρύτανη, δεν έχουν διατελέσει αθροιστικά, τουλάχιστον τρεις (3) θητείες στα 

αξιώματα του Πρύτανη και του Αντιπρύτανη 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α Ν Α Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ο Υ Μ Ε  Ω Σ  Υ Π Ο Ψ Η Φ Ι Ο Υ Σ  

με βάση τις ως άνω αιτήσεις υποψηφιότητας με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα 

και σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις εκλογές για την ανάδειξη των εσωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που θα διεξαχθούν την 3η 

Μαΐου  2023, κατά αλφαβητική σειρά, τους/τις κάτωθι: 

1. Αναγνωστόπουλο Ιωάννη του Ευσταθίου, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής με 

Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

2. Ανδρέου Γεωργία του Δημητρίου, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής 

Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

3. Βελισσαρίου Ευστάθιο του Σταύρου, Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 

της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 



4. Γιαννούκα Αθανάσιο του Δημητρίου, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 

Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

5. Γκόβαρη Χρήστο του Σωτηρίου, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

6. Δαναλάτο Νικόλαο του Γερασίμου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής 

Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

7. Εξαδάκτυλο Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας 

Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

8. Θεοδωράκη Ιωάννη του Χρήστου, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 

Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής Αθλητισμού και 

Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

9. Μπάγκο Παντελεήμονα του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής με 

Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας 

10. Μπιλλίνη Χαράλαμπο του Δημητρίου, Καθηγητή του Τμήματος Κτηνιατρικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

11. Μυστακίδη Ευριπίδη του Σωτηρίου, Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

12. Παπαδόπουλο Ιωάννη του Ιορδάνη, Καθηγητή του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών 

Ξύλου και Σχεδιασμού της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

13. Σταμούλη Γεώργιο του Ιωάννη, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

14. Σφουγγάρη Αθανάσιο του Ιωάννη, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής 

Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Η παρούσα απόφαση, μαζί με τα βιογραφικά σημειώματα των υποψηφίων, θα διαβιβαστούν 

στον Πρύτανη που έχει την ευθύνη για τη διοργάνωση της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με 

την παρ. 6 του άρθρου 3 της ΚΥΑ 99286/Ζ1/08-08-2022, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η 

προβλεπόμενη ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. 

 

 

Ο Πρόεδρος 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Φθενάκης* 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Κ.Ε.Ε. 

 


